第１回ふるさとゆかりの偉人マンガ製作活用検討委員会
議事概要
会議名：第１回ふるさとゆかりの偉人マンガ製作活用検討委員会
日　時：令和5年5月9日（火）9：00～10：00
場　所：今治市役所　第2別館　特別会議室1号
参加者：別紙、参加者名簿の通り。
審議案件等の概略及び審議結果、発言内容については下記の通り。

○【議題１】会長および副会長の選任について
　　　委員の互選により、以下の通りとなった。
　　　　会　長：波頭　健　委員
　　　　副会長：大成　経凡委員

○【議題２】当委員会の趣旨および今後の予定について
　　　別紙、資料「ふるさとゆかりの偉人マンガ製作および活用について」を事務局よ
り説明。委員による質問等はなし。

○【議題３】マンガの原作について
　　　豊川　斎赫　委員より説明あり。
　　　今後の原作執筆の流れについて、豊川委員の著書『丹下健三　戦後日本の構想
者』（岩波書店）を軸として、今治でのエピソードや今治市庁舎、四国、広島を中心
とした話をマンガ家と協議しつつ進めていく。
　　委員による質問等はなし。

○【議題４】マンガ執筆者の選定について
　　　委員協議によりマンガ家の選定を行った。
愛馬　広秋　氏（今治市出身、今治市在住）
　　現在も月刊つりコミック（辰巳出版）にてマンガを連載中。今回のマンガ製作につ
[bookmark: _GoBack]いて、スケジュール的にも執筆可能。